Alia Capitula à frequentia scholarum.
lus oras merum meo quidem animo si alio Patres voto quām à modestia & quod haecen-
nus monstravi, ad scholas & tempora contendunt; si tuo, aut ullius omnino Professoris stipendio se inge-
runt, Illud spissum magis, quām validum est conui-
cium, usq; ad pagani omnis Ludimagistri extir-
pationem, spissè à Parribus conscri scholas, quando

quandoquidem nusquam nimis literæ, nusquam nimis pietas spissè consita est, etiam si ad pagos paulò frequentior migret. Et haec tenus quidem iratus tantum, aut facetus tantum Goleni fuit; posthac etiam acerbus, iniquus,

— Et illud quod dicere nolo

eris. Postquam enim violentæ disputationis licentiam à te confitam, armatamque, narrasses, nunc demum, quām indignum Patribus sit, ut eō,, se vi intrudant, & per armatam potentiam, „ quō sub persona humilitatis intrare nequeunt, „ publica existimatione permittis. A vi & ar- „ mata potentia, quibus nunc solis vocibus, do- mesticæ linguae iracundia, usque in peregrini sermo- nis tumore potenter, inflatur, facile Patres, publi- ca & priuata disputationis conscientia vindicat, cum nihil vi & armis tentatum actuūc sit.

— Non si te ruperis inquam, Par eris;

Non si tibi pariter

— Iupiter ambas

Irratus inflet buccas: — aut ex omni Vrbis aggere, vicinæque tabernæ ebrio sonitu, simul omnes bibas

— conclusas hircinis follibus auras

— plenos & tempestatibus vires

quantis Homerum, & mare impleuit Ithacus; nisi si hoc tempestas, aut intemperies potius fuit, quæ te in hoc conuicium rapuit, ut absque larua & persona calumnieris. Quæ enim hæresis: quæ impietatis professa iracundia: quæ deniq; odiorum impuden- tia, probrum animosius, aut manifestius dixisset? Quid enim ingenuæ virtutis dignitatirelinquis in eo nomine, cui personam tantum modestiæ, & fucum,

Ecce ite =
rum mag-
nos corro-
dit liuidus
vngues.

Peior ca-
lumnia,
famam to-
tam Patri
lacerans.

Nihil ex
integrita-
te Patribus
relinquit
Golenium.

ac speciem humilitatis concedis. Non pars mini-
ma integratatis, religioisque, qua contra circum-
tumultuantium errorum impuritatem, lata Ecclesie
innocentia firmatur, est Patrum Societas; cui si Aca-
demic*i* Rectoris decreto sinceritatem auferas, quod sa-
cerorum honorem? quod veritatis spem, & consecrat*x*
iam pietatis, existimationem proicis? Plus est, quod am-
odis*e*, hucusq*ue* odium publicasse, ubi non priuatam
solum sed vniuersam Religionis famam atque inge-
nuitatem falsitati, aut simulationi tradidisti. Quod
si non te humanarum legum disciplina, non ciuilis
prudent*x* iustitia, non illa per aras, sacrasque ad in-
nocentiam maiorem cunctia supremarum infularum
consulta, scita, sanctionesq*ue* pietati admouere; at
Divini Numinis metum, & quicquid secundum Deum
human*x* caritatis fæderi debemus, te intra modera-
tionis animum, & conscient*x* memoriam stringere
oportuit. Nam tametsi nulla voti sanctimonia, nul-
la priuilegiorum felicitas, aut sacerdotij reuerentia,
Pates a promiscu*x* calumnia licentia vindicasset,
intra commune tamen & qualitatis nomen manc-
bant, aduersus quod hominem publica potestate
praeditum, & illum disciplin*x* omnis, & humanitatis
moderatorem, illum inquam communis sacerdotij
pignoribus, amori, & modesti*x* obstrictum, ad hanc
visq*ue* irat*x* mentis acerbitatem efficiari, nefas erat;
Quis enim adeo

— perisse

frontem de reb*w* —

credidisset, ut hic se conuicium nouissim*x* maligni-
tati approbaret: aut

— que hos tam barbara mores Admittit —

eruditio? aut quicquid illud est, quod humanitatem
ultra humanos titulos violandam rapit? An hæc da-
ta magnitudinis lex? & non degeneris Dictaturæ

Hæc mera libertas? hanc rebus pœna donant

odiorum necessitatem; aut iactantiam? Quantæ se-
ueritatis cautione, sacrarum legum statuta, in sacros-
homines, emissâ non tantum conuitia sed ipsas ambi-
gui facinoris exprobrationes, imò verorum crimi-
num publicationes, prosequantur, tua te pulpita
instituere, vel admonere potuerant-

Si tu oblitus es, at Dijmeminerunt, meminit fides.
Sed de his Patres, nisi omnino (ut tuis utrū laruis)
sub humilitatis persona, personati toti sunt, te-
cum, si volene, injuriarum agent, aut alias

Orator caueam tumultu osu

qui magis implere, & maioris ultionis ira mouere
potest. Post hæc veluti clanguit calumniâ; nisi mox
se immanius erexisset Prius illud est; Patres, om-
nia à te narrata fictuē præsumere, contra secu-
ritatem à Rege, & Archiepiscopo Gnesnensi
datam, quæ Patres nihil, nisi ex sententia
Comitiorum tentaturos promiserent. Facile hæc.

— Dij ignoscensibus ipſis

non credimus, aut non ex tuo animo, verbisq; cre-
dimus. Quid enim promisit Rex? aut retulit Archiep-
iscopus? imò quid tentarūt Iesuitæ, vt falsam securita-
tem Rex, & Archiepiscopus obtulerent Disputatio-
nem in xribus, templouē non habendam? Nihil
Dominavit hic calumnia; traxitque

Nam nihil
est sceleris
quicquam,
quò prode-
at ultra.

Quid si per
vegant,
quos nomi-
nas?

Quid te cir-
cupages?
qua prima
aut ultima
pones?

De nihilo nihil, —

— Et tamen illud

Per didit infelix nil, —

cū nihil ex armatæ disputationis vi & potentia edu-
cere potuerit, quod Regiam fidem, vel securitatem
Academicam violauit, sed hæc leuiora. An te etiam

Quisquis ferrum pra-
parat neci,
sic illud ha-
bet, ut pos-
fit suum ne-
gare.

Multiplex & impia
calumnia

Cupiditas
Patrū ma-
lignè ex v-
no ad ali-
ud à Gole-
nio detorta

Flexa, non
falsa, au-
sumare so-
let dicitur
Delphica-

pudoriam & gloria intrat? nihilq; te posthæc con-
tra Patres proferes, etiam cum tuum maximè profe-
rest Nam illud quale est? Hanc tantam Pa-
trum cupiditatem considerantes Politici, cla-
rè dicunt (quod tamen nos de illis, ut de ho-
minibus Religiosis non sentimus) eos per illas
scholas suas pagos aucupari, & cælum homi-
bus digito monstrare; ipsos verò ambabus,
manibus terrestria bona prehendere; Calli-
machiam quidem à longè ceruicibus nobilita-
tis inducentes.